

JÓZEFÓW

nad Świdrem

PISMO SAMORZĄDOWE Styczeń 2014 nr 1 (247)



Fot. Katarzyna Dańko

Jak witaliśmy Nowy Rok — str. 2

Mamy ambitny budżet — str. 3

GiD — ponad 40 tys. zł dla chorych dzieci z Józefowa — str. 8 i 9

Zapyaliśmy mieszkańców czy fajerwerki w noc sylwestrową i na powitanie Nowego Roku to zwyczaj sympatyczny czy uciążliwy?



Iwona Kaczor z ul. Piaskowej: Powiem tak – z racji mojego wieku to raczej uciążliwe, ale dzieci uwielbiają fajerwerki. Z pewnością nie jest to sytuacja komfortowa dla zwierząt, wiem co mówię, ponieważ mam czworonoga. Ale bardzo chwalę sobie pokaz fajerwerków w Nowy Rok przed Urzędem Miasta. Poza tym, jeżeli iluminacje są przygotowane z głową, to jestem za, natomiast inna sprawa, gdy za odpalenie biorą się dzieci – wynika z tego więcej szkód niż korzyści.



Adam Stępnik z ul. Nadwiślańskiej: Jeżeli pokaz jest urządzany z przysłówiową głową, to może być sympatycznie. Osobiście jestem za tym, aby samorząd mógł wyznaczać określone granice godzinowe, np. od północy do drugiej nad ranem. Niestety złą praktyką jest zabawa w fajerwerki przez niepełnoletnie osoby, często pod wpływem alkoholu lub też innych używek. Nie mam nic przeciwko imprezie organizowanej przez Urząd Miasta, natomiast samowola powinna być zabroniona. Proszę tylko spojrzeć na chodniki i ulice następnego dnia – pełno petard i śmieci.



Maria Kozłowska z ul. 3 Maja: Generalnie jest to przedłużenie świątecznej atmosfery i piękny zwyczaj. Choć są plusy i minusy: trochę inaczej patrzę na pokazy fajerwerków odkąd mam dziecko, miałam też psa, który bardzo je przeżywał – aczkolwiek jestem za. Witanie Nowego Roku to wzniosły zwyczaj i bardzo dobrze, że Urząd Miasta temu hołduje. Bardzo lubię uczestniczyć w tego typu zorganizowanych imprezach. Poza tym dzisiejsze fajerwerki nie są tak głośne, jak jeszcze kilka lat temu, a wizualnie są bardziej atrakcyjne. Jestem natomiast przeciwna zabawom iluminacjami przez osoby nieodpowiedzialne oraz dzieci, tym bardziej że dorośli mogą być pod wpływem alkoholu. W ubiegłym roku dla pewnej trzylatki skończyło się to tragicznie.



Bartłomiej Bieniecki z ul. Granicznej: Po pierwsze muszą być zastosowane odpowiednie środki bezpieczeństwa, po drugie takich pokazów nie powinno być w nadmiarze, wtedy nie mam nic przeciwko. Należy zachować umiar. Wyobraźmy sobie sytuację, gdy każdy na swojej posesji zaczyna odpalać fajerwerki. Co roku pokaz urządza Urząd Miasta, co cieszy nie tylko mieszkańców, ale także przybyłych gości. Mamy gwarancję profesjonalnego przygotowania, nie zaś „każdy sobie rzepkę skrobie”, a potem po terenie miasta przewalają się śmieci. Kto to posprząta? Generalnie jest to sympatyczny zwyczaj i dbajmy o to, aby takim pozostał.

Tekst i foto: Sylwia Papis



Tłumnie i radośnie powitaliśmy 2014 rok

To już tradycja, że rodzinnie, wesoło i licznie spotykamy się 1 stycznia o godz. 20.00, by pożegnać stary i powitać nowy rok. Ale takie tłumy, jak 1 stycznia 2014 roku, widzieliśmy w okolicach MOK-u tylko w lipcu 2012 roku podczas galowych obchodów jubileuszu 50-lecia nadania praw miejskich i koncertu grupy Perfect. Jak wtedy, tak i teraz, mimo że tłoczno – było bezpiecznie, życzliwie i przyjaźnie.

Burmistrz Stanisław Kruszewski powiedział: Drody Józefowianie, minął kolejny rok – trudny i ważny dla naszego Miasta. Rok zapisany wspólnym wysiłkiem. Rok, w którym udało nam się zakończyć największy na Mazowszu projekt unijny budowy wodociągu i kanalizacji. Oderwijmy się dzisiaj od codziennych obowiązków, spójrzmy na miniony rok z dystansem i zbierzmy siły na nowe zamierzenia.

Życzę, aby 2014 rok przyniósł nam jak najwięcej satysfakcji, aby nasze domy wypełniała radość i miłość, abyśmy wszyscy mogli dostrzec, jak na lepsze zmienia się nasze otoczenie. Mieszkańcom Józefowa życzę wszelkiej pomyślności, samych sukcesów, udanych przedsięwzięć oraz spełnienia marzeń. Naszemu Miastu, aby pomyślnie rozwijało się, a nowe wyzwania i działania stały się wzorem dobrze rozwijającego się Miasta. Życzę, by umacniało się w nas przekonanie, że w Józefowie warto mieszkać i żyć!

A potem na kwadrans niebo rozbłysło feerią barw, pióropuszy, spadających gwiazd... Pokaz ogni sztucznych i towarzysząca mu muzyka wywoływały okrzyki zachwytu i nagradzane były gromkimi brawami. Podobało się! Kto nie był niech żałuje, na następne takie widowisko czekać musimy cały rok.

W.Z.

Fot. Tomasz Marcinkiewicz

Dyżury radnych

Przewodnicząca Rady Miasta **Marianna Jakubowska** – czwartek: 16.30–17.00. Wiceprzewodniczący Rady Miasta **Cezary Łukaszewski** – wtorek: 16.30–17.00. (Termin spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27)

Lucyna Sibilska 13 stycznia, **Maria Walkiewicz** 20 stycznia, **Urszula Zielińska** 27 stycznia – w godz. 16.30–17.00.

39. sesja Rady Miasta

Jednomyślnie o budżecie miasta na 2014 rok

Po trwającej dwa miesiące wnikliwej analizie w komisjach rady, dyskusji, sporach, zebraniu uwag, znaczącej autopoprawce wniesionej przez burmistrza Stanisława Kruszewskiego, znacznie poszerzającej listę miejskich zamierzeń inwestycyjnych, po wysłuchaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i rekomendacji Komisji Budżetowo-Gospodarczej jednomyślnie radnych podczas 39. sesji Rady Miasta była oczywista. 13 radnych obecnych na sesji 18 grudnia 2013 roku opowiedziało się za Uchwałą Budżetową Miasta Józefowa na 2014 rok.

Burmistrz Stanisław Kruszewski dziękując radnym za współpracę mówił: – To budżet ambitny, trudny – ale możliwy do zrealizowania. Wszystkie zapisy w uchwale budżetowej zostały głęboko przemyślane. Za realizację naszych planów bierzemy się już 1 stycznia! Tego sobie i mieszkańcom Józefowa serdecznie życzę.

To ostatni budżet miasta, jaki uchwała Rada Miasta w kończącej się jesienią kadencji.

Przypominamy jego najważniejsze założenia:

Dochody

Łączne dochody na poziomie 92 557 470 zł, z czego 64,06% stanowią będą dochody własne, 12,41% subwencja ogólna, a 23,53% dotacje celowe.

Dochody z podatków i opłat lokalnych pozostają niezmiennione na poziomie z roku 2013. A w tym:

- ✓ Planowane dochody gminy z tytułu podatku PIT – 32 269 770 zł
- ✓ Dotacja oświatowa – 11 490 266 zł
- ✓ Dochody ze sprzedaży mienia – 3 472 750 zł

Wydatki

Łączne wydatki budżetu na poziomie 96 557 470 zł, a w tym:

- ✓ gospodarka komunalna i ochrona środowiska – ponad 30 000 000 zł
- ✓ oświata i wychowanie – ok. 29 000 000 zł
- ✓ pomoc społeczna – 5 000 000 zł
- ✓ kultura (MOK i biblioteki) – 2 000 000 zł
- ✓ kultura fizyczna i sport (ICSiR, kluby sportowe) – 3 000 000 zł*
- ✓ dopłata do transportu (SKM, KM, autobus linii 702) – 1 500 000 zł

Inwestycje

Miasto Józefów w kończącym się roku wykonało największe zadanie inwestycyjne w swojej historii finansowane ze środków Unii Europejskiej. Urząd Miasta będzie nadal rozwijał sieć wodociągową i kanalizacyjną o kolejne odcinki niewzględnione w dotychczasowych projektach.

W budżecie na 2014 rok zaproponowano długą listę zamierzeń inwestycyjnych, które wy-

chodzą naprzeciw zarówno rosnącemu potrzebom miasta, jak i oczekiwaniom jego mieszkańców. Łączna kwota przeznaczona na ten cel to ok. 33 510 000 zł.

Wśród najważniejszych planowanych inwestycji wymienić należy:

- ✓ dalszą rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej (10 000 000 zł)
- ✓ budowę oczyszczalni ścieków (10 240 000 zł)
- ✓ modernizację systemu oświetlenia ulicznego (projekt sowa) (1 633 000 zł)
- ✓ wykonanie przyłączy do miejskich sieci (2 000 000 zł)
- ✓ budowę skweru Jana Pawła II (800 000 zł)
- ✓ remont budynku przy ul. Sienkiewicza (600 000 zł)
- ✓ udziały w dwóch budynkach mieszkalnych przy ul. Rejtana (1 850 000 zł)
- ✓ wykupy gruntów (1 086 500 zł)
- ✓ budowę placu zabaw przy ul. Ks. Malinowskiego (250 000 zł)
- ✓ budowę placów fitness (przy placach zabaw oraz na Dębince) – 145 000 zł

Józefów nadal będzie pozyskiwać fundusze zewnętrzne na dofinansowanie realizowanych inwestycji w zakresie infrastruktury sieciowej. W 2014 roku dotacje z funduszy strukturalnych

i funduszu spójności UE będą stanowiły kwotę ponad 13 000 000 zł. W przygotowaniu są kolejne wnioski o unijne wsparcie naszych inicjatyw.

Ponadto uchwalono:

- ✓ udzielenie pomocy finansowej samorządowi powiatu otwockiego na sfinansowanie, podobnie jak w poprzednich latach, etatów w Wydziale Komunikacji i Transportu oraz Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Otwocku, a także związanej z realizacją zadań Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Otwocku oraz Terenowego Punktu Paszportowego. Ta pomoc finansowa w łącznej kwocie 80 800 zł ma na celu poprawę obsługi mieszkańców Józefowa
- ✓ przeznaczenie kwoty 685 500 zł na realizację zadań wynikających z Programu współpracy Miasta Józefowa z organizacjami pozarządowymi (Urząd Miasta ogłasza konkurs na realizację tych zadań)
- ✓ ustalenie jednostkowej stawki kalkulacyjnej dotacji przedmiotowej dla Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie na rok 2014 (254,59 zł na 1 mkw. powierzchni użytkowej obiektu sportowego)
- ✓ Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Józefowa na 2014 rok.

Po ostatniej w 2013 roku sesji Rady Miasta odbyło się uroczyste spotkanie z szefami referatów Urzędu Miasta i miejskich placówek. Przewodnicząca RM Marianna Jakubowska podziękowała za twórczą i owocną współpracę, podzielono się opłatkami i świątecznymi życzeniami. Reprezentacja chóru Schola Cantorum Maximilianum pod batutą Zbigniewa Siekierzyńskiego zaprezentowała kolędy ze swego repertuaru. Artyści podziękowali Radzie Miasta za pomoc w sfinansowaniu udziału józefowskiego chóru w międzynarodowym konkursie w Barcelonie.

W.Z.





Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Co nas czeka w nowym roku

Liczy się efekt

Od nowego roku niestety biuletyn projektu nie będzie już dodatkiem do „Józefowa nad Świdrem”, ale dzięki uprzejmości Redakcji będziemy zamieszczać informacje dotyczące rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w „JnŚ”. Przez cały 2014 rok będziemy przekazywać mieszkańcom nie tylko praktyczne informacje na temat podłączenia do sieci, ale także ciekawostki czy argumenty za podłączeniem. Przekonamy Was, że woda z kranu jest zdrowa, a likwidacja szamba to nie tylko poprawa walorów zapachowych w twoim ogródku.

Jak już informowaliśmy mieszkańców w listopadowym numerze biuletynu rozpoczęło się odliczanie podłączonych mieszkańców. W każdym numerze „JnŚ” zamieścimy licznik osób do podłączenia, więc mamy nadzieję, że za rok będzie wynosił 0.

- Do podłączenia*:
 - ✓ 3355 osób do sieci wodociągowej
 - ✓ 5396 osób do sieci kanalizacyjnej

*stan na 31.12.2013 r.

Już teraz pomyśl o wiosnie!

Chociaż zimą nie wykonujemy przyłącza to można przygotować się, aby być gotowym na wiosnę. Już teraz można skompletować papiery niezbędne do złożenia wniosku o zgodę na podłączenie, czyli kopię projektu przyłącza i akt potwierdzający własność gruntu. Pamiętajmy, że formalności można załatwić zarówno w biurze JRP przy ul. Sosnowej 17c, jak i w Hydrosferze przy Al. Drogowców 20. Umówmy się też z wykonawcą, ponieważ wiosną możemy być zaskoczeni długą kolejką.

Ogłoszenie o taryfach

Hydrosfera Józefów Sp. z o. o. działając na podstawie art. 24 ust. 9 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ogłasza „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków” obowiązujące od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku na terenie Miasta Józefowa.

W załączeniu przedstawiamy uchwały Rady Miasta (nr 353/VI/2013 z dn. 29.11.2013r. w sprawie zatwierdzenia taryf oraz nr 354/VI/2013 z dn. 29.11.2013 r. w sprawie dopłat dla grup taryfowych). **W taryfach bez zmian pozostaje cena wody 4,65 zł/m³, cena za odbiór ścieków wzrasta do 10,22 zł/m³, jednak dzięki uchwalonej przez Radę Miasta dopłacie dla podstawowych grup odbiorców (K1 – gospodarstwa domowe rozliczane za ilość ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego i K2 – gospodarstwa domowe w budynkach wielolokalowych) pozostaje bez zmian i wynosi 8,04 zł/m³ (netto). Dopłatą objęci są odbiorcy stanowiący ok. 79% klientów odprowadzających ścieki.**

Jednocześnie informujemy, że od dnia 1 stycznia 2014 roku rozliczenie za wodę i ścieki będzie odbywało się co dwa miesiące dla gospodarstw domowych i co miesiąc dla pozostałych odbiorców.

Zmieniają się także opłaty abonamentowe naliczane osobno przy dostawie wody i odbiorze ścieków. Szczegóły nowej taryfy zawierają tabele.

Do cen i stawek opłat netto, określonych w kolumnach 2 i 4 w powyższych tabelach doliczono obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT), zgodnie z § 2 pkt 9–11 rozporządzenia taryfowego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami stawka podatku VAT wynosi 8%. Stawka opłaty abonamentowej naliczana jest w okresach rozliczeniowych, które dla gospodarstw domowych wynoszą dwa miesiące, a dla pozostałych odbiorców jeden miesiąc.

Opłaty za wodę i ścieki od 01.01.2014 do 31.12.2014*:				
	Woda		Ścieki	
	Cena zł/1 m ³	Abonament 1 raz na 2 miesiące	Cena zł/1 m ³	Abonament 1 raz na 2 miesiące
gospodarstwa domowe	5,02	4,23	8,68	4,06
gospodarstwa domowe w budynkach wielorodzinnych	5,02	4,15	8,68	4,02
gospodarstwa domowe rozliczane ryczałtem za ścieki	—	—	11,04	3,61

* Stawki brutto uwzględniające wprowadzone dopłaty

Wysokość cen i stawek opłat abonamentowych dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę:

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Cena zł/1 m ³		Stawka opłaty abonament.*	
		netto	brutto	netto	brutto
1	Grupa W1 Gospodarstwa domowe w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego	4,65	5,02	3,92	4,23
2	Grupa W2 Gospodarstwa domowe w rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym	4,65	5,02	3,84	4,15
3	Grupa W3 Pozostali odbiorcy usług w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego	4,65	5,02	9,58	10,35
4	Grupa W4 Pozostali odbiorcy usług w rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym	4,65	5,02	6,50	7,02

* Stawka opłaty abonamentowej zł/odbiorcę/okres rozliczeniowy

Wysokość cen i stawek opłat abonamentowych dotycząca zbiorowego odprowadzania ścieków

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Cena zł/1 m ³		Stawka opłaty abonament.*	
		netto	brutto	netto	brutto
1	Grupa K1 Gospodarstwa domowe w rozliczeniach za ilość odebranych ścieków na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub wodomierza głównego	10,22	11,04	3,76	4,06
2	Grupa K2 Gospodarstwa domowe w rozliczeniach ilości odebranych ścieków z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym	10,22	11,04	3,72	4,02
3	Grupa K3 Gospodarstwa domowe rozliczane za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody	10,22	11,04	3,34	3,61
4	Grupa K4 Pozostali odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub wodomierza głównego	10,22	11,04	7,71	8,33
5	Grupa K5 Pozostali odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków w rozliczeniach ilości odebranych ścieków z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym	10,22	11,04	5,57	6,02
6	Grupa K6 Pozostali odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody	10,22	11,04	5,91	6,38

* Stawka opłaty abonamentowej zł/odbiorcę/okres rozliczeniowy



INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



Przyłącza – podania o pomoc Komunikat

Wśród ponad 5 tys. osób, które muszą przyłączyć się w 2014 roku do sieci kanalizacyjnej, są tacy mieszkańcy, którzy przejściowo znaleźli się w trudnej sytuacji materialnej lub zdrowotnej, a ich dom znajduje się w dużej odległości od ulicy, więc przyłącze będzie wyjątkowo długie i kosztowne.

To z myślą o takich mieszkańcach nasze miasto podjęło starania o pozyskanie długoterminowej nisko oprocentowanej pożyczki w Wojewódz-

kim Funduszu Ochrony Środowiska, z której udzielane byłyby długoterminowe, częściowo umarżane pożyczki na wykonanie przyłącza. Informowaliśmy mieszkańców o tych zamiarach, wpłynęło ponad 100 podań.

Burmistrz Miasta Józefowa informuje, że – niestety – akcję przyjmowania podań o udzielenie pomocy musimy wstrzymać, gdyż Regionalna Izba Obrachunkowa, która czuwa nad prawidłowością gospodarki finansowej w gminach, wydała opinię, iż takie pośrednictwo w uzyskiwaniu przez mieszkańców pomocy finansowej nie należy do zadań gminy.

Biskup Rafał Markowski W Józefowie wszystko się zaczęło...

Biskup Rafał Markowski, józefowianin z urodzenia, w niedzielne popołudnie 15 grudnia w józefowskim kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej odprawił mszę prymicyjną. Świątynia wypełniona była po przysłowiowe brzegi przez parafian, księży, władze samorządowe oraz licznie przybyłą rodzinę, a zaangażowanie parafian oraz piękna oprawa dopełniły całości duchowego przeżycia.

Proboszcz ksiądz prał. Kazimierz Gnidziejko gorąco powitał we wspólnocie parafialnej biskupa Rafała Markowskiego.

Ksiądz biskup był zawsze niezwykle skromny i jak widać nadal takim pozostał. Prosił, aby nie było długich przemówień. Wspomnę tylko to, co powiedział papież Jan Paweł II – to tu wszystko się zaczęło, tu się urodził, w tym kościele przyjął chrzest.

Do powitania dołączyli przedstawiciele Parafialnej Rady Duszpasterskiej – Małgorzata Żywek (dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1) oraz Janusz Krupa. – Starsze nieco osoby powiedzą, że całkiem niedawno, bo w 1964 roku jako sześciolatnie dziecko rozpocząłeś naukę w 8-klasowej szkole podstawowej przy ul. Mickiewicza. Dziś są wśród nas nauczyciele i absolwenci, którzy pamiętają Ciebie księżu biskupie z tamtych

czasów jako chłopca o wysokiej kulturze osobistej, wyróżniającego się w zdecydowaniu względem zachowania w grupie rówieśniczej. Wielu z nas pamięta Twoich rodziców, zna twoje rodzeństwo, ich rodziny, jesteście jednymi z nas. (...) Twój wybór to nobilitacja i zobowiązanie dla wszystkich mieszkańców – jesteś dla nas biskupem Rafałem z Józefowa (...) – podkreśliła Małgorzata Żywek. Nie mogło zabraknąć także życzeń złożonych biskupowi przez burmistrza Stanisława Kruśzewskiego oraz przedstawiciela Rady Miasta Pawła Kołodzieja.

Ku pamięci, gospodarz parafii ks. prał. Kazimierz Gnidziejko ofiarował biskupowi z Józefowa patrona Józefowa w postaci miniaturki Jezusa i św. Józefa – rzeźby stojącej przed kościołem.

Nominat wyraził głęboką wdzięczność wszystkim obecnym i już nieobecnym w poszczególnych rozdziałach jego życia: rodzicom, najbliższemu, księżom, przyjaciołom, kolegom, nauczycielom i wychowawcom. – Aż do tak zdolnych nie należałem, niech na ten temat zapadnie zasłona milczenia – żartował. (...) Każdemu coś zawdzięczam. Dzisiaj po prostu mówię dziękuję – powiedział ze wzruszeniem biskup Rafał Markowski.

Uroczystość zakończyła się prymicyjnym błogosławieństwem ks. nominata.

J.B.

Fot. Grzegorz Jakubowski

Pomoc dla Marty

W grudniowym numerze „JnS” pisaliśmy o sytuacji chorej na białaczkę Marty, naszej 17-letniej koleżanki i mieszkanki Józefowa. Przypomnijmy, że była uczennica Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej walczy z chorobą już od marca, a na jej leczenie potrzebne są duże pieniądze. Właśnie dlatego jej znajomi i przyjaciele robią wszystko co mogą, aby pomóc Marcie. Na początku grudnia zorganizowaliśmy koncert charytatywny, w kilku warszawskich liceach odbyły się zbiórki pieniędzy, sprzedawane były wyroby „hand made” podczas Gwiazdobrania, a także odbyła się internetowa licytacja piłki z autografami piłkarzy Legii. Wszystko, by pomóc Marcie.

Apel o pomoc dla Marty spotkał się z wielkim odzewem. Każdego dnia napływały informacje o kolejnych zbiórkach i wpłatach na subkonto naszej koleżanki. Niestety przyjmowana na początku grudnia chemioterapia nie pomogła, a komórki nowotworowych było jeszcze więcej niż przed podjęciem leczenia. Na szczęście wsparcie ludzi dobrego serca sprawiło, że na subkoncie Marty w Fundacji Przeciwno Leukemii było wystarczająco dużo pieniędzy, by tuż przed świętami Bożego Narodzenia rozpocząć leczenie w niemieckiej klinice, w której Marta poddawana jest kuracji nowymi lekami.

Choć leczenie już się rozpoczęło, to w dalszym ciągu bardzo potrzebne są pieniądze na niezwykle kosztowną terapię, a także kaucję na ewentualne powikłania. Koszt leczenia jest trudny do oszacowania, bo zależy od stanu pacjentki, przebiegu choroby, reakcji organizmu na podawane leki i wielu innych czynników. Dlatego chciałbym bardzo serdecznie zaapelować do wszystkich ludzi wielkiego serca, aby wsparli Martę. Każda przelana złotówka może uratować jej życie! **Niech wielkim wynagrodzeniem za okazaną pomoc będzie dla nas wszystkich ogromna wdzięczność zarówno rodziny, jak i samej Marty, która jest niezwykle podbudowana słowami otuchy płynącymi pod jej adresem, ale także wszystkimi akcjami na jej rzecz, z marszem solidarności na czele.**

Jakub Bajtler

RAZEM POMÓŻMY CHOREJ NA BIAŁACZKĘ MARCIE!

Fundacja Przeciwno Leukemii
ul. Morcinka 5, paw. 19, 01-496 Warszawa
nr konta: 47 1240 1109 1111 0000 0516 5182
z dopiskiem „Pomoc dla Marty Pruskiej”
Fundacja przekazuje 100% wszystkich wpłat na leczenie Marty. Dziękujemy za każdy okazany gest dobroci! Liczy się każda złotówka!

Z ostatniej chwili:

Biopsja szpiku Marty pobrana w niemieckiej klinice wyszła dobrze. Marta wraca do kraju.



Nie oceniamy – pomagamy!

Trzy pytania do Elżbiety Turek, kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

20 lat temu, 3 listopada 1993 roku Rada Miasta Józefowa podjęła uchwałę nr 290/93 w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Jak bardzo na przestrzeni minionych lat zmienił się zawód pracownika socjalnego?

W początkach mojej pracy, kiedy to instytucja istniała w strukturach Urzędu Miasta jako Referat Pomocy Społecznej pomoc społeczna traktowana była jako sposób na objęcie wsparciem osób starszych i schorowanych. Dziś jej beneficjentami są niejednokrotnie ludzie młodzi, mający trudności w znalezieniu pracy lub też tacy, którzy utracili źródła dochodu, a posiadają rodziny na utrzymaniu. Wiem, że wiele osób utożsamia pomoc społeczną z wypłacaniem świadczeń pieniężnych, ale to nie jest prawda. **Nowocześnie pojmowana pomoc społeczna to nie tylko zasiłki dla najuboższych, ale przede wszystkim bardzo bogata oferta usług, która wychodzi naprzeciw oczekiwaniom lokalnego środowiska.** Z drugiej strony jest oczywiste, że aby realizować pracę socjalną człowiek musi mieć zaspokojone potrzeby pierwszego rzędu. Z prowadzonych analiz wynika, że ilość rodzin objętych pomocą społeczną nie zmienia się w zauważalny sposób. W 2012 roku objęto nią 266 rodzin.

Dobra jakość usług społecznych dla mieszkańców Józefowa jest w dużej mierze заслуżę zespołu pracowników, którzy z pewnością oprócz czerpania satysfakcji z pracy społecznie użytecznej także borykają się z problemami. Jakiego rodzaju są to problemy?

Tak, mam wspaniałą, solidnie wykształconą, fachową zespół pracowników, którzy zawód swój traktują jako misję. Należy jednak podkreślić, że z racji nakładania na samorządy coraz to nowych zadań,

przybywa nam pracy, natomiast obsada pozostaje niezmienna – pięciu pracowników plus moja osoba oraz księgową zatrudnioną na pół etatu. Znaczną pozycję w naszej działalności stanowi przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych. W 2012 roku z tej formy pomocy skorzystały 133 rodziny. Miasto podzielone jest na rejony pracowników socjalnych, którzy starają się rozpoznawać potrzeby mieszkańców, a następnie wnioskować o pomoc dla potrzebujących. Opracowujemy m.in. programy pieczy zastępczej, przemocy i pomocy w rodzinie.

Dużą bolączką naszych czasów jest także ogromna ilość dokumentacji, jaką musi wypełnić urzędnik. Ubolewam nad tym z racji mniejszej ilości czasu na wsluchanie się w potrzeby podopiecznych, przez co sprawy ludzkie mogą gdzieś umknąć. Jest to niedopuszczalne, ponieważ w zawodzie pracownika socjalnego najważniejszy jest człowiek i jego problemy.

Na jakość usług społecznych wpływa w dużej mierze owocna współpraca z samorządem, organizacjami pozarządowymi, kościołem, instytucjami miejskimi, darczyńcami. Jak układa się ta współpraca?

Ośrodek Pomocy Społecznej nie istniałby bez pomocy tych wszystkich instytucji, stowarzyszeń i grup. Bardzo dobrze oceniam współpracę z samorządem – Radą Miasta i burmistrzem. Jako kierownik instytucji zawsze byłam w komfortowej sytuacji, gdyż nigdy nie borykałam się z brakiem środków na realizację zadań, co jest ogromnie ważne – w innych gminach różnie z tym bywa. Lata pracy na stanowisku kierownika MOPS-u oceniam jako najlepsze, co mogło mi się w życiu przydarzyć. Moja dewiza zawodowa to: nie oceniam, ale pomagam, co staram się robić już od 20 lat.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: **Sylvia Papis**

Wspólna wigilia

23 grudnia w józefowskim Domu Nauki i Sztuki odbyła się wigilia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Uczestniczyli w niej mieszkańcy Józefowa, przede wszystkim ci samotni, ale także burmistrz Stanisław Kruszewski i przewodnicząca Rady Miasta Marianna Jakubowska. Razem ponad 40 osób. Wigilia rozpoczęła się od wspólnej modlitwy. Przewodniczył jej ks. Leszek Szwedkiewicz, rezydent parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie. Później nadszedł czas na życzenia, wspólne dzielenie się opłatkiem oraz śpiewanie kołęd. Zgromadzonym przygrywał rodzinny zespół muzyczny z Błot, który tworzą pan Henryk Pracz z wnukami – Adrianem i Piotrem Pyra. Adrian jest członkiem orkiestry dętej Gloria

z Otwocka. Atmosfera, jaka towarzyszyła spotkaniu wigilijnemu, oddawała świąteczny klimat, a na stole nie zabrakło tradycyjnych potraw, takich jak barszcz, ryby, śledzie, pierogi i makowiec.

Jakub Bajtler



Pamiętaliśmy,

O tym, kim jesteśmy, świadczą nie słowa, lecz czyny – pamiętamy o tym szczególnie w okresie przedświątecznym. To budujące, że w natłoku zajęć i obowiązków nie zapominamy o ludziach w potrzebie, często naszych sąsiadach czy też znajomych, którzy nawet nie marzą o choince, ale o ciepłym ubraniu oraz samym posiłku. Oto relacja z naszych przygotowań do świąt Bożego Narodzenia.

Zbiórka żywności – Stowarzyszenie dla Miasta

120 kg żywności dla najbardziej potrzebujących rodzin z terenu naszego miasta – to plon zbiórki żywności poprowadzonej przez członków Stowarzyszenia dla Miasta. – W tym roku po raz pierwszy udało nam się nawiązać współpracę z Bankiem Żywności SOS – ogólnopolskim organizatorem świątecznej zbiórki żywności – powiedział Cezary Łukaszewski, wiceprzewodniczący Rady Miasta, koordynator akcji.

W pierwszą sobotę grudnia w delikatesach M&L przy ul. Granicznej zbiórkę żywności prowadzili wolontariusze – józefowscy radni: Marianna Jakubowska, Cezary Łukaszewski, Janina Zdrajkowska, Grzegorz Kruk, Mariusz Batorski oraz Paweł Kołodziej. Do akcji włączyli się także wicedyrektor Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji Piotr Gąszcz z żoną Agnieszką. Zebrano cukier, mąkę, makaron, olej, konserwy mięsne i rybne. Każda z paczek wzbogaciła się także o słodycze i inne produkty żywnościowe oraz chemiczne pozostałe z poprzednich zbiórek – ich końcowa waga, dla każdego z 40 obdarowanych najuboższych mieszkańców Józefowa, wyniosła ok. 14 kg. Czy józefowianie z ochotą przekazywali tak potrzebne wielu rodzinom produkty? Największą grupę dzielących się stanowiły osoby starsze, najmniej produktów wrzucała młodzież.

Świąteczna Zbiórka Żywności to projekt realizowany przez Banki Żywności, które współpracują z Federacją Polskich Banków Żywności. W 2012 roku do najbardziej potrzebujących osób w Polsce trafiło 70 tysięcy ton artykułów spożywczych.

Forum Chrześcijańskie

Kiermasz przedświąteczny organizowany przez Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie” jak zawsze przyciągnął tłumy. Tradycyjnie, od 2002 roku, na kilka dni przed Bożym Narodzeniem mogliśmy zaopatrzyć się w przepiękne, ręcznie wykonane stroiki oraz inne ozdoby. Do tej pory kiermasz od-

pomagaliśmy, spełnialiśmy świąteczne marzenia

bywał się wyłącznie przy kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie, jednak w tym roku po raz pierwszy mogli w nim uczestniczyć również parafianie z kościoła pw. św. Jana Chrzciciela w Michalinie. Z ofiar do puszek uzyskanych tydzień wcześniej zebrano ok. 6 tys. zł. Dochód ze sprzedaży przeznaczono na paczki żywnościowe dla najbiedniejszych rodzin z terenu Józefowa.

Tak naprawdę przygotowania do kiermaszu trwają cały rok. – Potrzeba nie tylko rąk do pracy, ale także ogromu materiałów, dlatego wstążki, kokardki i suszone kwiaty zbieramy cały czas – mówi Elżbieta Grudzińska. Na tydzień przed sprzedażą warsztat pracy w domu państwa Grudzińskich jest już gotowy. Czego tu nie ma? – zielone gałązki iglaków, szyszki sosnowe i świerkowe, orzechy, kolorowe wstążeczki, mniejszego i większego formatu bombki oraz inne elementy dekoracyjne. W komponowaniu stroików cieszących się największą popularnością podczas kiermaszu oprócz dorosłych biorą udział także dzieci (w sumie około 20 osób), których zapał do pracy jest niespożyty. Nie można zapomnieć o wielkim wkładzie podopiecznych świetlic środowiskowych, czy też wychowawców z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii „Jędrus”. Uczniowie ze szkół podstawowych przygotowali różne papierowe i bibułkowe drobiazgi, natomiast gimnazjaliści wykonali wieńce.

We wszystkie etapy przygotowań koniecznych do powstania paczek oraz dotarcia ich zawartości do konkretnego domu zaangażowało się około 50 osób. Dzięki tej bezinteresownej pomocy 146 najbiedniejszym rodzinom z terenu naszego miasta udało się podczas świąt Bożego Narodzenia przywrócić uśmiech na twarzy i na nowo uwierzyć w dobroć drugiego człowieka.

Prawie 600 paczek od Mikołaja

Jak co roku i tym razem na spotkaniu zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie” w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie nie zabrakło tłumnie zgromadzonych dzieci. Nie zawiedli także goście: Bogumiła Więcowska, starosta powiatu otwockiego, burmistrz Stanisław Kruszewski z małżonką, wiceburmistrz Marek Banaszek, przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski, a także ks. proboszcz Kazimierz Gnidziejko. Zanim jednak prawie 200 dzieci zostało obdarowanych, przeniosły się w świat niesamowitych przygód pirata Onufrego i jego żony Petroneli. W mikołajowej paczce znalazła się także tradycyjna czekolada od burmistrza.

Spotkania z Mikołajem odbyły się także przy kościołach parafialnych w Michalinie oraz na Błotach. W sumie józefowskie dzieci otrzymały od Mikołaja prawie 600 paczek.

„Jędrusiowe” jasełka

Tradycyjne bożonarodzeniowe jasełka w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii „Jędrus” to wielkie wydarzenie dla całej społeczności. Sala była wypełniona do ostatniego miejsca przez dzieci, pracowników ośrodka, rodziców oraz przybyłych gości.

Całomiesięczne przygotowania zwróciły się z przysłowiową nawiązką. Wychowankowie świetnie zaprezentowali swoje talenty przeistaczając się w postaci Świętej Rodziny, trzech króli, pastuszków i aniołów – nie zabrakło też diabełków. A trema? Jaka trema..., swoboda wymowy oraz nienaganna dykcja, w szczególności pastuszków oraz diabełków, zasługuje na duże uznanie.

Wielkie brawa dla nauczycieli za ogrom pracy włożony zarówno w pracę z dziećmi, jak i za pomysłową scenografię oraz dobór strojów. Dyrektor ośrodka, Cezary Łukaszewski wręczył także Order Przyjaciela „Jędrusia” państwu Joannie oraz Piotrowi Dębeckim „za wyjątkowe i bezinteresowne zaangażowanie w pracę z dziećmi” (od września prowadzą społecznie kółko zajęć plastycznych).

Po części artystycznej w pięknej scenarii bożonarodzeniowej wszyscy zasiedli przy prawdziwie wigilijnym stole dzieląc się opłatkiem. Nie zabrakło kolędowania, pysznej wigilijnej kolacji, a co najważniejsze ciepłej oraz rodzinnej atmosfery.

Kolędowali seniorzy

Ponad 500-osobowe józefowskie koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów pomieścić może przy okazji świątecznych spotkań tylko aula Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK. W gościnnych progach Miejskiego Ośrodka Kultury już dawno było im zbyt tłoczno. – Widzicie jak dobrze, że namówiłem Was do przenosin – mówił burmistrz Stanisław Kruszewski składając licznie zgromadzonym seniorom świąteczne życzenia. Ks. proboszcz Kazimierz Gnidziejko podarował wszystkim uczestnikom pięknie wydane objaśnienie istoty świąt Bożego Narodzenia wraz z tekstami najpopularniejszych kolęd. Kolędowano chętnie i wielopokoleniowo, bo piękny spektakl dla swoich babć i dziadków przygotowali gimnazjaliści, którzy zapewnili też sprawną i miłą obsługę kawowo-herbacianą. Gospodynią uroczystości była Barbara Chejak, szefowa naszych seniorów.

„Szlachetna paczka”

Co to jest? – to ogólnopolska akcja świątecznej pomocy realizowanej od 2000 roku, polegająca na tym, że prywatni darczyńcy odpowiadają na po-



trzeby osób najbardziej ubogich z terenu swego miejsca zamieszkania lub okolicy.

Zadanie nie wydaje się trudne – wyszukujesz stronę projektu, wpisujesz województwo, a następnie region, z którego ma pochodzić wybrana osoba czy też rodzina i na podstawie ich opisu decydujesz się na konkretną pomoc. Proste? – Okazuje się, że nie do końca. – Długo się zastanawialiśmy i ostatecznie wybraliśmy rodzinę z Celestynowa, która, jak nam się wydawało, miała małą szansę uzyskania pomocy ze względu na swoją przeciętność – bez małych, chorych dzieci, inwalidztwa czy też rehabilitacji w tle. Po prostu babci chorującej na Alzheimera tak się pogorszyło, że córka musiała porzucić pracę, aby otoczyć ją opieką. Do tego troje dzieci oraz kredyt hipoteczny przy jednej pensji i rencie – opowiada Danuta Dobrońska, która wraz z córką Kasią, mężem Jarkiem oraz przy pomocy przyjaciół zdecydowali się na przekazanie „Szlachetnej paczki”. – Gdybyśmy byli zamożniejszą rodziną, zakupy udałoby się zrealizować za pomocą karty kredytowej w ciągu kilku godzin – dodaje po chwili. Na liście upragnionych rzeczy znalazły się: piekarnik, pielucho-majtki dla chorej starszej pani, żywność, duża patelnia, ubrania dla najmłodszego syna, a także wymarzone ekstra prezenty: dla najstarszego syna telefon komórkowy, klocki lego dla sześciolatka, kosmetyki męskie oraz ubranie wizytowe dla mamy. Wydawałoby się – zwykłe rzeczy, ale niestety kosztowne.

Pani Danuta tworzy zatem grupę wsparcia, która liczy prawie 40 osób. Pani Danuta pracuje w józefowskiej „Jedynce”, co okazuje się pomocne, gdyż w miarę szybko zawiązuje się współpraca z rodzicami uczniów.

Kiedy zamknęliśmy ostatnie pudełko ogarnęła nas ogromna radość, mimo wszystko wciąż przemieszana z niedowierzaniem. To było jak cud. Okazuje się, że wspólnymi siłami można zdziałać naprawdę dużo – właściwie nieskończenie wiele – zakończyła z wdzięcznością Danuta Dobrońska.

Tekst i foto: **Sylvia Papis**

Witajcie, moja Tosia jest podopieczną Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, na rzecz której działa Gwiazdobranie i dawanie. Jako odbiorca tej akcji mogę powiedzieć, że inicjatywa jest wspiana i daje wymierne efekty, tzn. pieniądze, za które poprzez Fundację mogę finansować bardzo intensywną rehabilitację Tosi oraz niewymierne w postaci emocjonalnego wsparcia i uważności innych na potrzeby dziecka. A to jest bezcenne! Jestem niezmiernie wdzięczna WSZYSTKIM, którzy już pomagają i tym, którzy przyłączą się do akcji w tym roku. Bardzo dziękuję i pozdrawiam!

Ania Zwolińska



Ponad 40 tys. zł na rehabilitację

GWIAZDOB i DAW PO RAZ S

Przedgwiazdkowy Jarmark Ogólnojózkowy czyli Gwiazdobranie i Dawanie powstał z potrzeby czynienia dobra, że świadomości, że nieszczęście i choroba mogą przytrafić się każdemu, a nie każdy potrafi się z tym uporać sam. Wreszcie, że świadomości, że w naszym „małym miasteczku pod sośnami” jesteśmy społecznością.

Większość członków komitetu organizacyjnego to aktywni uczestnicy miejskiego, internetowego forum dyskusyjnego, niektórzy znali się wcześniej ze spotkań w komitetach rodzicielskich. Ludzie niebojętni, w swoich dziedzinach zawodowych świetni fachowcy.

Zacznijmy zatem od początku. Kilka lat temu, a dokładniej w 2007 roku, na józefowskim forum internetowym pojawiła się propozycja zorganizowania czegoś nowego – ciekawego wydarzenia, dzięki któremu można by było m.in. pokazać swój talent. Rozważania rozpoczęły się od pomysłów konkursowych – np. na najlepsze ciasto czy nalewkę, aż wreszcie wykiełkowała idea kiermaszu przedświątecznego. Stąd już droga była bardzo krótka do nadania wydarzeniu charytatywnego

charakteru – w tym celu nawiązano współpracę z Fundacją Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. I tak naprawdę to właśnie chęć pomocy chorym dzieciom, konkretnym, znanym, dzieciom z józefowskiego sąsiedztwa stała się motorem napędowym komitetu organizacyjnego.

Przez pierwszy rok lub nawet dwa lata organizatorzy chodzili po znajomych i firmach, by prosić o wsparcie, a informacje rozprzestrzeniały się głównie pocztą pantoflową. Dzisiaj sytuacja zmieniła się diametralnie – patroni medialni czuwają, a sponsorzy, partnerzy i wystawcy sami zgłaszają się odpowiednio wcześniej, aby na pewno wziąć udział w imprezie. Z każdym rokiem zwiększa się także liczba dzieci objętych pomocą – na początku było ich dwoje, a w tym roku już ponad dwadzieścioro.

W grudniu, po południu...

Bardzo istotne jest miejsce – Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK jak co roku udostępniło naprawdę sporą powierzchnię, szczególnie w porównaniu z gospodarzami pierwszych lat – Domem Nauki i Sztuki czy Miejskim Ośrodkiem Kultury. W holu oraz auli najrozmaitsi przedsiębiorcy rozstawili swoje „stragany”. Można było tu znaleźć wszelkie rękodzieło – zarówno przedmioty użytkowe, jak i ozdoby wytworzone w okolicznych pracowniach, na warsztatach czy nawet terapii zajęciowej. Mieliśmy do czynienia z niezwykłą różnorodnością stosowanych technik i wzorów – każdy mógł dobrać coś niepowtarzalnego dla siebie i dla bliskich. Wielbiciele książek odwiedzali stoiska Miejskiej Biblioteki Publicznej, wydawnictwa Świdermajer czy Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Oczywiście nie zabrakło przyjemności kulinarnych – od tradycyjnej grochówki od strażaków po najwymyślniejsze piernikowe cuda (pierniczki – cudo na stoisku organizatorów).

Nad organizacją stoisk czuwał Mariusz Batorski.

W samym centrum „targowiska” ustawiono scenę, na której wiele się działo od początku do samego końca Jarmarku. Organizacja programu artystycznego – ustalanie z przedszkolami, szkołami i zespołami minutażu występu to domena Barbary Ormaniec. Przed wszystkim występowały dzieci oraz młodzież z pobliskich przedszkoli

i szkół. Z przyjemnością oglądaliśmy tańce tradycyjne i nowoczesne – w parach, grupach oraz solo. Wysłuchaliśmy również najrozmaitszych piosenek nie tylko w języku polskim, ale także angielskim czy francuskim. W takim miejscu nie mogło zabraknąć pokazów sportów walki – karatecy KSW Bushi pochwalili się kunsztem w dziedzinie karate kyokushin, natomiast judocy UKJ Yuko zaprezentowali swoje umiejętności zdobyte na zajęciach z judo.

Wielką radość sprawił obecnym gości specjalny stoiska Miejskiej Biblioteki Publicznej – Tomasz Szwed. Najpierw śpiewał dla dzieci – zaprosił je również na scenę, gdzie na chwilę stały się rozczulającymi myszkami – a następnie wykonał utwory dla nieco starszych, takie jak „Siedzę na ganku” czy „Nie mów do mnie Misiu”.

Pomiędzy występami królowała na scenie pełna energii „lokomotywa GiD” – Joanna Iwanik, prowadząca wspianą aukcję. Fanty na aukcję zbierano wśród artystów, sportowców, celebrytów, przedsiębiorców, rzemieślników, w józefowskich organizacjach, wśród sąsiadów... Zgromadzono kolekcję imponującą. Goście licytowali zawzięcie, było sporo emocji i uśmiechów nie tylko z wygranej, ale również pomimo porażki. Przedmioty na sprzedaż – od czysto użytkowych, przez te z autografami czy dzieła sztuki, po karnety na zajęcia, zabiegi i wydarzenia – ofiarowali prywatni darczyńcy oraz firmy i instytucje. Najwyższą cenę uzyskał, tak jak w poprzednim roku, ozdobiony herbem miasta i napisem wąż ufundowany przez miejską spółkę Hydrosfera.

Przez cały czas trwania Jarmarku można było kupować losy na loterię, w której każdy wygrał. Najwięcej było książek i zabawek, ale także kosmetyki oraz wiele innych różności. To stoisko najwyraźniej cieszyło się ogromnym powodzeniem, gdyż ciągnęła się przy nim wyjątkowo długa kolejka chętnych

Tradycyjnie przed zbliżającym się nieuchronnie finałem odpiewano piosenkę Gwiazdobranie i Dawania – na scenę wyszli organizatorzy w mikołajowych strojach, posypało się bajecznie kolorowe konfetti. Na zakończenie całej imprezy zaplanowano koncert zespołu City of mirrors.

Nieopisanie wielkie podziękowania należą się darczyńcom – wrzucającym do puszek, ku-

PODARUJ 1% PODATKU. Nic nie stracisz, a dasz wiele

Aby przekazać 1% podatku prosimy o wpisanie w odpowiednich rubrykach zeznania podatkowego PIT: numer KRS: 0000037904 oraz kwotę 1% podatku. **Dotatkowo w rubryce „Informacje uzupełniające” prosimy wpisać: Numer ewidencyjny podopiecznego oraz jego Nazwisko i Imię.**

Szanowni Darczyńcy, prosimy o wyrażenie zgody w formularzu PIT na przekazanie swoich danych OPI.

Nr ewid.	Nazwisko i imię	Historia dziecka
412	Gadomski Marek	Czternastoletni Marek cierpi na dziecko porażenie mózgowie
3153	Pławczyk Michał	Jedenaastoletni Michał zmaga się z autyzmem dziecięcym
4881	Puścian Jan Tomasz	Sześciolatek Jas cierpi na wodogłowie pokrwotoczne
4917	Jankowski Wiktor Adrian	9-letni Wiktor choruje na rzekomy zanik mięśni, atopowe zapalenie skóry
5237	Laskowska Gabriela	17-letnia Gabriela cierpi na przepuklinę oponową rdzeniową i wodogłowie
6485	Staroni Hubert	Siedmioletni Hubert choruje na autyzm
7827	Zięba Antonina Natalia	Antosia ma 7 lat temu i cierpi na mózgowie porażenie dziecięce i niedowład kończyn dolnych
9229	Modliński Mateusz	Siedmioletni Mateusz choruje na autyzm dziecięcy
9971	Krzyżanowska Olga	Ola urodziła się dwanaście lat temu i choruje na autyzm
10508	Kwiatkowski Jacek Filip	6-letni Filip cierpi na wiotkość, zapalenie mięśnia serca i refluks przełyka
10609	Mucha Hubert	7-letni Hubert ma młodzieńcze idiopatyczne zapalenie stawów
10636	Zaczek Maja	Maia ma 7 lat i zmaga się z autyzmem dziecięcym
12059	Króglewska Lena	Lena urodziła się prawie trzy lata temu z Zespołem Downa
14930	Kornańska Melania Ola	Melania ma 7 lat, cierpi na Cukrzycę typu 1 i chorobę metaboliczną
15247	Kzemiński Jan Michał	Janek już 16 lat zmaga się z dziecięcym porażeniem mózgowym
13259	Strzyżewski Oskar	14-letni Oskar ma wadę wrodzoną złączy czaszkowo-szyjnego, uciśk rdzenia kręgowego, pęcherz neurogeny, osteoporozę
16093	Hałski Jerzy Jan	Pracuje trzyletni Janek ma nowotwór złośliwy płata czołowego mózgu
17261	Biażyński Monika	15-letnia Monika ma zespół wad wrodzonych, wady rozwojowe kończyn i nadciśnienie tętnicze
7381	Kuzma Antoni Stanisław	Siedmioletni Artek, cierpi na zespół Downa
18627	Skwarczyńska Zofia	3-letnia Zosia cierpi na dziecko porażenie mózgowie, niedostatek, refluks żołądkowo-przełykowy, padaczkę lekooporną, agnację wzrokową
19303	Kania Bartłomiej	Bartek ma 11 lat, zmaga się z autyzmem
19330	Jedyniak Aleksandra	Ola urodziła się prawie 4 lata temu, ma guza pnia mózgu
20712	Dzikowski Konstanty	Kostek ma 4 lata, cierpi na Zespół Aspergera
17240	Krzyszowski Jan	12-letni Janek ma zespół wad wrodzonych, wady rozwojowe kończyn
4408	Wruck Aleksander	Alek ma 8 lat. Cierpi na dziecko porażenie mózgowie.

Możecie Państwo wesprzeć naszych podopiecznych wpłacając darowiznę na konto Fundacji: Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” ul. Łomianańska 5 01-685 Warszawa BPH SA Nr konta: 81 1060 0076 0000 3310 0018 2660
Z dopiskiem: numer ewidencyjny, nazwisko i imię podopiecznego - darowizna na pomoc i ochronę zdrowia

WARTO ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ!

rację naszych dzieciaków!

GWIĄZDOGRANIE SIÓDMY

pującym, sprzedającym, ofiarodawcom fan-
tów, sponsorom, partnerom oraz oczywiście
organizatorom, m.in. Joannie Iwanik, Dorocie
i Jarosławowi Rzyszkiewicz, Barbarze Ga-
lińskiej (oprawa graficzna GiD), Grzegorzowi
i Małgorzacie Kruk, Barbarze Ormaniec,
Mariuszowi Batorskiemu, Marzenie Czerbniak
oraz Magdalenom Michałowskiej i Mętrak,
Małgorzacie Mlonce i Piotrowi Gąszczowi,
Agnieszce Rogalskiej-Jung, Eli Szumadzie,
Monice Majchrzak-Odolak, Dorocie Kembrow-
skiej, a także licznym zastępom dzieci i wspó-
małżonków organizatorów, krewnych, znajo-
mych, sąsiadów, gimnazjalistów...

Oby tak wspaniała atmosfera świątecznej ra-
dości i życzliwości towarzyszyła nam w następ-
nym roku.

Katarzyna Dańko

Gwiazdobranie na sportowo

Każda kolejna odsłona biła ustanowiony
przed rokiem rekord. Zarówno finansowy, jak
i dotyczący ilości oraz różnorodności form
aktywności józefowian. Siódma edycja Przed-
gwiazdkowego Jarmarku Ogólnojózefowego
podtrzymała tę chlubną tradycję.

GwiazdoGranie

Najwcześniej wystartowali piłkarze. Uczestnicy
jubileuszowego, piątego turnieju halowej odmiany
futbolu rozpoczęli pierwszą fazę zmagania już w so-
botę, 14 grudnia. Ponad setka zawodników z dwu-
nastu drużyn z powiatu otwockiego i Warszawy
pierwszego dnia rozgrywek walczyła o awans do
strefy medalowej. Mecze o podium zaplanowane
były bowiem na niedzielę, a dekoracja najlepszych
ekip była istotnym punktem harmonogramu jar-
marku. Jak się okazało po zakończeniu fazy grupo-
wej w wielkim finale spotkały się zespoły Szemra-
jówki i Kocham Józefów. Po bardzo wyrównanym
pojedynku wygrał ten pierwszy i na głównej scenie
odebrał puchar, medale, pamiątkowy tort oraz ze-
staw kosmetyków ufundowanych przez sponsora,
firmę Rossmann. Tak naprawdę jednak wygrały
niepełnosprawne dzieci z terenu Józefowa, ponie-
waż każda z drużyn – uczestników GwiazdoGrania
– wpłaciła na ich rzecz co najmniej 250 złotych.

Piąta edycja turnieju odbyła się dzięki Grupie
GiD oraz uprzejmości Integraryjnego Centrum
Sportu i Rekreacji, które bezpłatnie udostępniło
halę sportową, a także zapewniło arbitrow i obsłu-
gę techniczną.

GwiazdoChody

– Jakie jest hasło na dzisiaj? Ja krzyczę „nordic
walking”, a Wy?

– GwiazdoChody!

Pytania zadawała Marta Gaworska – koordy-
natorka główna programu PRO Kobieta 50+, która
w stroju śnieżynki poprowadziła rozgrzewkę na
parkingu przed Integraryjnym Centrum Sportu
i Rekreacji – entuzjastyczna odpowiedź padła zaś
z ust 70 uczestników trzeciego marszu charytatyw-
nego GwiazdoChody. I ruszyli. W samo południe,
15 grudnia. Z kijkami. Na sześciokilometrowy szlak
wiodący ulicami i ścieżkami naszego miasta. W po-
łowie dystansu zaliczyli międzylądowanie
w Hydrosferze, gdzie podjęto ich zanie. Herbatą i kawą. Było także zwiedzanie józ-
fowskiej stacji uzdatniania wody i konkursy
z nagrodami dla najsilniejszych gości
– nordic walkerów.

Dzięki uczestnikom marszu gwiazdobra-
niowe konto znacznie urosło. Każdy z pie-
churów przed startem uregulował wpisowe
w wysokości 10 zł, natomiast na mecie kwoty
te zostały podwojone przez sponsora główne-
go GwiazdoChodów – józefowską firmę Birex.

Organizatorami trzeciego marszu charytatyw-
nego byli – Klub Turystyki Leśnej, Grupa GiD oraz
PRO Kobiety 50+.

GwiazdoPływanie

Równoległe z chodźcami ruszyli pływacy.
W trzygodzinny, pierwszą w historii Gwiazdobra-
nia i dawania, sztafetę pływacką GwiazdoPływa-
nie. 15 grudnia każdy z gości, który pojawił się na
basenie w godzinach 12.00–15.00 i zdecydował się
na skorzystanie z zarezerwowanych dla GiD dwóch
torów pływackich, zaliczając każde kolejne 25 me-
trów aktywnie wspierał chore dzieci z Józefowa.
Przeplłynięty basen wart był złotówkę. Po godzi-
nie 15.00 i zliczeniu metrów przeplłyniętych przez
wszystkich gości basenu – zarówno tych z Józefo-
wa, jak i spoza naszego miasta – sponsor główny
inicjatywy, Stowarzyszenie dla Miasta wpłaciło
powstałą w ten sposób sumę 2121 zł na szczytny
cel, dziękując tym samym za serce i hart ducha oka-
zane przez pływaków.

W organizację pierwszego GwiazdoPływania
włączyli się: Integraryjne Centrum Sportu i Rekre-
acji, Grupa GiD oraz Uczniowski Klub Sportowy
Victoria Józefów.

GwiazdoPing

Na zakończenie sportowego weekendu zma-
gania przy stołach rozpoczęli pingpongiści. Naj-
pierw najmłodszy, urodzeni w roku 2003 i później,
następnie ich starsi koledzy z roczników 2001–2002
i 1998–2000, wreszcie uczestnicy turnieju open,
amatorzy, którzy w karierze grali najwyżej na po-
ziomie czwartej ligi. Tenisiści przed przystąpieniem
do rozgrywek wpłacili na rzecz Gwiazdobrania
wpisowe w wysokości 10 zł, zaś po zarejestrowaniu
wszystkich graczy józefowska firma Wimet podwo-
iła zebraną kwotę i uzyskaną w ten sposób sumę
przekazała na pomoc chorym dzieciom z naszego
miasta. Mało tego. GwiazdoPing miał podwójne
szczęście do sponsorów. Firma Szablex ufundo-
wała bowiem nagrody rzeczowe dla zawodników,
którzy zajęli miejsca na podium.

Turniej zorganizowany został przez Integra-
cyjne Centrum Sportu i Rekreacji oraz Józefówię
Józefów.

Maciej Piłat

Rozliczenie:

puszka nr 95 – kartki Gimnazjaliści – 231,00 zł
puszka nr 136 – szatnia Gimnazjaliści – 305,80 zł
puszka nr 151 – salon kosmetyczny Agata
– 180,00 zł
puszka nr 55 – kawa Tchibo – 709,21 zł
puszka nr 150 – grochówka Strażacy – 719,22 zł
puszka nr 147 – szachy Gimnazjaliści – 140,00 zł
puszka nr 145 – zdobienie bombek De Margot
– 305,00 zł
skarbona nr 215 – aukcja, stoiska wystawców,
turniej judo, biblioteka – 11 998,40 zł
skarbona nr 223 – loteria fantowa – 7925,70 zł
skarbona nr 232 – salon fryzjerski Paweł Mlonka
– 849,00 zł
skarbona nr 210 – stoisko organizatorów, CMJ
– 5126,69 zł
skarbona nr 231 – ICSIR, Dentexpert,
GwiazdoGranie, GwiazdoPing, GwiazdoChody,
zrealizowany czek Dla Miasta – 5902,00 zł
skarbona nr 226 – kawiarenka Rodzice i PRO
Kobiety 50+ – 3662,21 zł
Razem w gotówce: 38 054,23 zł
Przelewy na subkonto
firma Wimet (GwiazdoPing) – 750 zł
firma Birex (GwiazdoChody) – 700 zł
MM Packaging (sponsor) – 1000 zł
stoisko – 50 zł
drużyna GwiazdoGranie – 250 zł
Razem przelewy: 2750,00 zł

Łączna kwota: 40 804,23 zł



Noworoczne kołędowanie



5 stycznia w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie odbył się koncert pod hasłem „Z kołędą i nadzieją w Nowy Rok”, którego pomysłodawcą, reżyserem, autorem scenariusza i prowadzącym był Ryszard Nowaczewski. Kilka minut przed godziną 19.00 józefowska świątynia licznie wypełniła się słuchaczami, których swoimi popisami wokalnymi czarowali: Bogumiła Dziel-Wawrowska (sopran) oraz Filip Szczepański (baryton). Nie zabrakło także utalentowanej młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olofa Palmego (Pola i Malwina Skorek) oraz Gimnazjum

nr 1 im. Łączniczek AK (Marcelina Dębecka), która bez trudu zmusiła zgromadzoną liczną publiczność do tego, by przyłączyła się do wspólnego śpiewu. Artystom towarzyszyli: Małgorzata Piszek (piano), Tadeusz Melon (skrzypce), Katarzyna Kłos – uczennica Gimnazjum w Warce (klarnet), Krzysztof Szczotka (instrumenty perkusyjne), a także zespół Varsovia Brass Quintet w składzie: Damian Marat (trąbka piccolo), Marcin Pasek (trąbka flie-gelhorn), Jacek Juszcak – szef zespołu (waltornia), Jakub Mastalerz (puzon), Mariusz Błaszczuk (tuba). Gościnnie na klarnecie zagrał Maciej Tarnowski, dyrygent chóru przy parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie. Honorowy patronat nad koncertem objął burmistrz Stanisław Kruszewski.

Tekst i foto: **Jakub Bajtler**



III Przegląd Kołęd i Pastorałek

Tegorocznemu „Przeładowi Kołęd i Pastorałek” zorganizowanemu przez Miejskie Przedszkole nr 1 przyświecało hasło „Rodzinne kołędowanie”. Rzeczywiście było rodzinne, a na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury zaprezentowali się artyści z józefowskich przedszkoli oraz Szkoły Podstawowej nr 1. Towarzyszyli im rodzice, rodzeństwo oraz wychowawcy.

Przełąd rozpoczął się koncertem interaktywnym pt. „Wesoło śpiewajmy, Panu ukłon dajmy”. Na wielki podziw zasłużyli nie tylko mali

bohaterowie, ale i ich rodzice, którzy wraz z pociechami śpiewali, grali i akompaniowali na instrumentach. Gromkimi brawami nagrodzono zwłaszcza występy najmłodszych – zaledwie dwuletnich uczestników.

– Z wielką przyjemnością patrzyłam na talenty Państwa dzieci, ale także na talenty rodziców. Moje pokłony – dziękowała za zaangażowanie dyrektor Przedszkola nr 1 Elżbieta Szymańska. A że nie było wygranych i przegranych, zatem wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki. **S.P.**

Nowa odsłona MOK

Nowy Rok to nowe postanowienia, pomysły i kierunki działań. Na najbliższe siedem lat standardy wyznaczyła wypracowana w 2013 roku Strategia Rozwoju Miejskiego Ośrodka Kultury.

Już od stycznia wprowadzamy nowoczesne rozwiązania promocyjne. Na stronie internetowej www.mokjosefow.pl pojawi się formularz zapisu na nowy newsletter, zgodny z opracowaną w grudniu polityką prywatności. Zmieniamy również formę drukowanych terminarzy – na foldery w innym niż do tej pory formacie i odświeżonej oprawie graficznej. Będziemy je dystrybuować w placów-

kach Miejskiego Ośrodka Kultury oraz w szkołach na terenie Józefowa. Zarówno w newsletterze, jak i w nowym terminarzu znajdziecie Państwo moc pomysłów na spędzanie czasu wolnego wśród osób z pasją.

Nadchodzący rok to również wiele projektów i wydarzeń artystycznych, tych znanych i rozpoznawalnych oraz tych zupełnie nowych. Już w marcu zaprosimy najmłodszych na III Ogólnopolski Przegląd Teatrów dla dzieci „Bez sceny” z udziałem gości z zagranicy. W maju otwieramy józefowskie ogrody, a wrzesień po raz kolejny będzie wielkim świętem bluesa. Na naszą scenę zaprosimy również młodzież, wznawiając projekt „Scena młodych”. W so-

boty w sali widowiskowej będziemy organizować koncerty muzyczne i wieczory z gwiazdami. W Kinie Muza odbywać się będą pokazy filmowe spektakli baletowych dla dzieci i dorosłych. W każdą niedzielę w czynnym od 1 stycznia Teatrze Baza pokażemy spektakle ze znanymi aktorami. Ponadto wiele wydarzeń i projektów realizowanych w 2014 roku wpisze się w obchody roku Oskara Kolberga.

Zachęcamy do „bywania” w MOK-u i aktywnego udziału w życiu kulturalno-społecznym swojego miasta. Jesteśmy otwarci na współpracę. Wierzymy, że MOK może stać się dla Państwa partnerem w organizowaniu wielu ciekawych projektów.

Zapraszamy na nasze kulturalne strony.

Śmiechu nigdy dość

W ramach cyklu „Wieczory z gwiazdami” do wystąpienia 7 grudnia na deskach sceny Miejskiego Ośrodka Kultury w Józefowie został zaproszony Stefan Friedmann – humorysta, aktor, a przede wszystkim wyjątkowo sympatyczny i wesoły człowiek.

Skromny, a jednocześnie pewien swego, od

samemu początku bawił publiczność i siebie razem z nią. Nie ograniczył się jednak do solowego sypania żartami z rękawa i kartek, wyłowił bowiem kilka osób z widowni do towarzystwa. Dwie panie wzięły udział w quizie dotyczącym prowadzenia pojazdów – nie było łatwo, pytania były naprawdę wymagające. Kreatywności. Komisję oceniającą poprawność odpowiedzi stanowił pojedynczy widz płci męskiej. Później do wspólnego śpiewania

został namówiony pan Stanisław. Postawiony przy „niezbyt” działającym mikrofonie odgrywał rolę chóru w utworze „Cienki Bolek”. Był w tym po prostu wspaniały, niemal do płaczu doprowadził nie tylko gości, ale także samego Friedmanna.

Wydarzenie było wyjątkowo przyjemne, panowała atmosfera wesołości, przyjaźni i braku skrępowania. Nawet osoby niechętnie satyrykom i kabareciarzom bawiłyby się świetnie. **K.D.**

Przychodnia Miejska

Podsumowanie, plany, zamierzenia

Zapytaliśmy Marię Kurcz, dyrektora Przychodni Miejskiej o to, jak podsumowałaby pracę placówki w 2013 roku?

W 2013 roku lekarze podstawowej opieki zdrowotnej w SPZOZ Przychodni Miejskiej przyjęli łącznie 44 561 pacjentów, w tym 37 016 z Józefowa.

W poszczególnych poradniach specjalistycznych:

W poradni dermatologicznej pracowało dwóch lekarzy dermatologów i przyjęli 3587 osób, w tym 2219 z Józefowa.

W poradni ginekologiczno-położniczej pracowało trzech lekarzy ginekologów i przyjęli 3567 pacjentów, w tym 2998 z Józefowa.

W poradni kardiologicznej pracowało dwóch lekarzy kardiologów i przyjęli 2624 osoby, w tym 1790 z Józefowa.

W poradni reumatologicznej pracował jeden lekarz i przyjął 2350 pacjentów, w tym 615 pacjentów z Józefowa.

W poradni otolaryngologicznej pracowało dwóch lekarzy i przyjęli 3390 pacjentów, w tym 3334 z Józefowa.

W poradni okulistycznej pracowało dwóch lekarzy i przyjęli 2399 pacjentów, w tym 1987 z Józefowa.

W poradni urologicznej pracował jeden lekarz i przyjął 955 pacjentów, w tym 669 z Józefowa.

W poradni stomatologicznej pracowało trzech lekarzy stomatologów i przyjęli 1567 pacjentów.

Na wizytach lekarskich w domach chorych lekarze przyjęli ok. 12 000 pacjentów.

Pielęgniarki środowiskowe i zabiegowe wykonały ok. 58 000 zabiegów.

W minionym roku pracę miejskiej przychodni zdrowia dwukrotnie analizowali radni. Co udało się zrobić, by ułatwić dostęp mieszkańcom do lekarzy?

Ustalono harmonogramy czasu pracy lekarzy w przychodni oraz wizyt domowych w środowisku. Lekarze etatowi pracują codziennie 7 godzin 35 minut, lekarze kontraktowi – w zależności od potrzeb pacjentów. Dostosowano gabinety do czasu pracy i potrzeb lekarzy. W 2013 roku przyjęto do pracy dziewięciu nowych lekarzy.

Opracowywanie na bieżąco grafików pracy dla lekarzy i zastępstw w czasie ich chorób oraz urlopów pozwoliło na zapewnienie ciągłości przyjęć pacjentów. **Mimo przejściowych trudności w okresie nasilonej zachorowalności na grype (chorowali pacjenci i lekarze) w dłuższej perspektywie wypracowaliśmy bieżący dostęp, bez długich kolejek, do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej. Każdego dnia można zapi-**

sać się na wizytę domową dyżurującego lekarza – internisty.

O tym, czy taka wizyta jest uzasadniona, decyduje lekarz. Pielęgniarki środowiskowe każdego dnia wykonują zleczone zabiegi w domu pacjenta. Wynajęto samochód wraz z kierowcą do przewozu medycznego w teren. Przychodnia Miejska podpisała także umowę z firmą na korzystanie z transportu sanitarnego na przewozy pacjentów do jednostek medycznych w zakresie zleceń lekarskich. Karetka na każde wezwanie jest do dyspozycji lekarzy.

Najtrudniejszym zadaniem w 2013 roku była sprawna reorganizacja badań laboratoryjnych i wyłonienie w przetargu firmy zewnętrznej na wykonywanie badań oraz dopasowanie wymaganych terminów bez uszczerbku dla ciągłości pobierania badań i leczenia pacjentów.

Praktyka korzystania z firmy zewnętrznej laboratoryjnej jest zgodna z obecną tendencją zmierzającą do optymalizacji kosztów w podmiotach medycznych, a jednocześnie odbywa się bez szkody dla pacjentów, którzy nadal materiał do badań mają pobierany na miejscu w przychodni.

Przez cały rok 2013 dbaliśmy o organizację dodatkowych badań dla pacjentów przez firmy medyczne zewnętrzne oraz o realizację programów profilaktycznych zarówno z NFZ, jak i z dotacji miejskiej, a także ze środków własnych przychodni.

Przychodnia Miejska była też współorganizatorem konkursu dla dzieci przedszkolnych i szkolnych „Serce w wyobraźni dziecka” i wniosła wkład nie tylko pracą swoich pracowników, ale – wraz z firmami współpracującymi – była sponsorem większości nagród konkursowych. W zakresie współpracy z jednostkami samorządowymi przychodnia delegowała swoich pracowników – pielęgniarki – na różne uroczystości i imprezy zapewniając nie tylko pomoc i opiekę medyczną, ale też edukacyjną dla mieszkańców Józefowa.

W 2013 roku opracowano i wdrożono wiele dokumentów regulujących pracę pracowników przychodni, np. opracowano regulamin organizacyjny przychodni, stworzono nowe stanowiska pracy. Wcielano w życie zasady wynikające z przepisów NFZ dla pacjentów: udostępnianie dokumentacji medycznej osobom trzecim, wypisywanie recept, czy żądanie nienależnych badań diagnostycznych od przychodni poprzedzonych skierowaniem leczenia się szpitalnego itp.

Zadbano także o ukwiecenie miejsca przed

wejściem do przychodni – posadzono kwiaty i krzewy, a dla pacjentów ustawiono ławki. W budynku przychodni pacjenci mogą korzystać z dostępu do pojemników z wodą do picia oraz z automatu do ciepłych napojów.

Jakie zmiany planuje Pani w 2014 roku?

Jeśli chodzi o plany realizacji działalności leczniczej w roku 2014 w SPZOZ Przychodni Miejskiej w Józefowie to uzależnione są one od kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. **W obecnym roku trwają przygotowania do zmian w finansowaniu świadczeń zdrowotnych i NFZ aneksował nam umowy w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej na okres jednego roku, natomiast usługi stomatologiczne na pół roku. W związku z tym nie możemy w roku 2014 stworzyć nowych poradni specjalistycznych, choć planowaliśmy takie działanie.**

Zamierzamy natomiast kontynuować:

✓ współpracę z firmami medycznymi zewnętrznymi w zakresie dodatkowych badań dla pacjentów, m.in. takich jak badania mammograficzne, badania spirometryczne, badania w zakresie USG stawów, Doppler kończyn i tętnic, badanie zatok, badanie densytometryczne w kierunku osteoporozy, testy alergiczne itp.

W roku 2013 takie badania zostały przeprowadzone w 18 terminach. Oprócz tego bezpłatne badania słuchu były prowadzone w dniach przyjęcia lekarzy laryngologów przez cały rok.

✓ realizację programów profilaktycznych dotowanych przez Urząd Miasta i utworzonych przez przychodnię ze środków własnych.

W roku 2013 realizowano takie programy w zakresie:

- ✓ profilaktyki raka szyjki macicy,
- ✓ zakażenia wirusem brodawczaka ludzkiego HPV,
- ✓ grupowej profilaktyki fluoryzacyjnej w szkołach od kl. I do kl. VI,
- ✓ szczepienia przeciw grypie,
- ✓ profilaktycznego programu chorób układu krążenia oraz choroby cukrzycy,
- ✓ świadczenia edukacji przedporodowej.

W zakresie profilaktycznej opieki nad pacjentami naszej przychodni i mieszkańcami Józefowa przychodnia, z własnych środków, raz na kwartał, będzie organizować „białe soboty” z prelekcją edukacyjną w zakresie najbardziej dotkliwych problemów zdrowotnych naszego społeczeństwa. O dokładnych terminach będziemy informować na stronie internetowej, która – także w tym roku – zostanie przekształcona w bardziej przejrzystą i aktualną.

Pod koniec roku 2013 zakupiono nowy unit stomatologiczny (dotacja z Urzędu Miasta) oraz aparat do echo serca, holter ciśnieniowy i holter kardiologiczny ze środków własnych przychodni Miejskiej.

Not. W.Z.

 *Miejska Biblioteka Publiczna*

Rok 2014 Rokiem Czytelnika

Czym byłaby biblioteka bez czytelnika? Miejscem pustym, pomimo wielu interesujących książek i innych form wydawniczych. Czytelnik to nie tylko klient, który realizuje swoje potrzeby przy naszej pomocy, to przede wszystkim nasz przyjaciel. Przyjaciel, na którym można polegać.

Z rąk czytelniczych przyjmujemy wiele darów, którymi uzupełniamy nasze zbiory, także sprzedajemy na kiermaszach taniej książki. Celem sprzedaży jest pozyskanie funduszy na zakup woluminów, które czasem, w niewyjaśniony sposób znikają z naszego księgozbioru, ale również na różne akcje charytatywne. W tym, jak co roku, Gwiazdowanie i dawanie. Cieszy fakt, że możemy uczestniczyć w tej wspaniałej akcji, bo niepowtarzalna jest atmosfera tego wyjątkowego jarmarku. W sercach rozlewa się ciepło, kiedy zaangażowanie uczestników rozgrzewa wszystkich dookoła. Czujemy wtedy, że jesteśmy naprawdę razem, wystarczy jeden wspólny cel, a potrafimy – dłoń w dłoń i serce obok serca – się odnaleźć. Wszystko to nie byłoby możliwe, gdyby nie wsparcie naszych czytelników, dlatego ogłaszamy Rok 2014 Rokiem Czytelnika, idąc za ideą organizacji zrzeszających bibliotekarzy, księgarzy, wydawców i drukarzy, które chcą w ten sposób uczcić 650 lat działań na rzecz książki. Nie wszyscy wiedzą, że sześć i pół wieku temu w Polsce pojawił się „stacjonariusz”, czyli osoba, która pełniła zarazem trzy funkcje: wydawcy, księgarza i bibliotekarza. Pod nadzorem uczelni organizował on wytwarzanie, udostępnianie i rozprowadzanie książek, wówczas jeszcze rękopiśmiennych. Stąd 650 lat, o których należy pamiętać.

Te wyjątkowe obchody zostały oficjalnie inaugurowane 12 grudnia w Klubie Księgarza w Warszawie, a „Rok Czytelnika” będzie się odbywał pod hasłem „650 lat w służbie książki”. Zaplanowano m.in. konkursy, spotkania i wykłady na temat bibliotekarstwa, księgarstwa, ruchu wydawniczego i typografii oraz przeprowadzenie serii lekcji bibliotecznych w szkołach. Zamierzamy przyłączyć się do tych działań na naszej rodzimej platformie porozumienia z czytelnikiem, bo nie wystarczy usłyszeć, żeby zrozumieć, trzeba przyjaźnić się z tekstem i jego autorem, książka nie istnieje bowiem bez czytelnika, a biblioteka umiera bez książki.

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Józefowie oraz filii w Michalinie

Pon., wtorek, czwartek, piątek: 12.00–18.00
Środa i sobota (w roku szkolnym): 9.00–13.00

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

■ **Wędrowanie z Klubem Turystyki Leśnej** Planowane wędrowki w styczniu: 5, 12, 19, 26 (niedziele). Zbiórki o godz. 10.00 przed Urzędem Miasta Józefowa (pomnik Łączniczek AK). Planowane trasy – ok. 20 km. Wędrujemy przeważnie po lasach Józefowa, czasem Otwocka i rzadziej w rejonie Ponurzyca (wtedy zaczynamy wędrowkę z Reguta). W czasie wędrowki należy mieć ze sobą prowiant i napoje. Szczegóły planowanych wycieczek dostępne są z wyprzedzeniem minimum tygodnia na: www.piotrheld.pl w dziale „nordic walking”. Prosimy o sprawdzanie 2–3 dni przed terminem planowanej wycieczki czy nie nastąpiły zmiany.

■ 10.01 (piątek), godz. 18.00 **Wernisaż wystawy „Skąd się biorą [moje obrazy]” Uli Łojko-Smogorzewskiej**. Na wystawie zaprezentowane zostaną: malarstwo olejne, obrazy ceramiczne i batik na drewnie. Budowane abstrakcyjną plamą pejzaż, sztafaż, wreszcie – postać w naturalny sposób nabierają wymiaru transcendentalnego, prowadząc jednocześnie widza do pytania o pierwszą inspirację.

■ 11.01 (sobota), w godz. 10.00–12.00 **Nadwiślański Uniwersytet Dziecięcy – warsztaty cyjanotypii „Słońce niebieskie”**.

■ 11.01 (sobota), godz. 11.00 **„Ucieczka Lwa Hul-taja” – spektakl dla dzieci od lat 4**. Zabawna opowieść o niesfornym lwie o imieniu Leonek, którego ucieczka z miejscowego zoo spowodowała wiele zamieszania wśród mieszkańców miasteczka. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

■ 11.01 (sobota), w godz. 11.00–18.00 **Ogólnopolska konferencja „Turnieje tańców polskich – współczesna forma dziedzictwa niematerialnego”** pod patronatem CIOFF (Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwalu i Sztuki Ludowej – Sekcja Polska). Miejsce: MOK i Klub Hydrofornia.

■ 11.01 (sobota), godz. 18.00 **Wieczór z gwiazdami – Krystyna Tkacz** śpiewa piosenki Kurta Tucholsky'ego. Akompaniament – Urszula Borkowska – fortepian. Koncert jest prezentacją piętnastu utworów Tucholsky'ego do muzyki twórców, takich jak: F.Hollander, A.Wilhelm, R.Nielsen, P.Jansen, a wszystko to w fantastycznej aranżacji Urszuli Borkowskiej. Motywem przewodnim koncertu jest wędrowka po mieście – przedwojennym Berlinie, widzianym oczami lidera kabaretu weimarskiego. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

■ 12.01 (niedziela), godz. 15.00 **„Malowanie to przyjemność!”** – wernisaż wystawy uczestników kursu rysunku i malarstwa. Wystawa prezentuje efekty trzymiesięcznej pracy grupy początkującej oraz wybrane obrazy grupy zaawansowanej. Dzieci, młodzież oraz dorośli, którzy postanowili rozwinąć twórczą pasję, przyjęła pod swoje skrzydła artystka o międzynarodowej renomie,

Paulina Kopestyńska. Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Wejście.

■ 12.01 (niedziela), godz. 18.00 **Wieczór z gwiazdami** – spektakl „Grają twoją piosenkę” jest opowieścią o **życiu i twórczości Andrzeja Własta**, jednego z najpopularniejszych twórców przedwojennej „lekkiej Muzy” – autora ponad 2000 tekstów piosenek, librett operetkowych, tłumacza, felietonisty i recenzenta, dyrektora wielu teatrów kabaretowych i rewiowych.

■ 18.01 w godz. 10.00–11.30, grupa otwarta w godz. 12.00–13.30 **Nadwiślański Uniwersytet Dziecięcy – warsztat „Gry i zabawy logiczne”**. Logiczne myślenie to podstawa. Pobawmy się więc nim, by w środku zimy pogimnastykować nasze zaspane głowy. Warsztat poprowadzą Aleksandra Golonka – absolwentka pedagogiki, studentka psychologii oraz Joanna Szukajt – absolwentka Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie. Zapisy i informacje: www.naud.edu.pl.

Miejsce: Klub Hydrofornia.

■ 18.01 (sobota), godz. 11.00 **Bajkowy Dzień Babci i Dziadka** – Międzypokoleniowy MOK. Lubicie rodzinne historie, stare baśnie i bajki? A kto pamięta zabawę drewnianymi klockami? Serdecznie zapraszamy józefowskie rodziny na spotkanie z opowiadaczem baśni i wspólne budowanie bajkowej, rodzinnej krainy Babci i Dziadka z miliona drewnianych klocków MuBaBao! Klocki MuBaBao rozwijają kreatywność, ćwiczą płynność i precyzję ruchów oraz rozwijają wyobraźnię przestrzenną.

Wstęp: 20 zł za dziecko, 10 zł za opiekuna, wejście rodzinne (od czterech osób): 50 zł. Obowiązują zapisy pod nr tel. 22 789 22 84, e-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl. Miejsce: MOK Józefów.

■ 18.01 (sobota), godz. 18.00 **Koncert „Zimowy przekładaniec”** w wykonaniu dzieci i młodzieży z zespołów Miejskiego Ośrodka Kultury. Każda z grup przedstawi barwną inscenizację zimowo-kolędową uświetnioną zabawnymi tekstami dwójki konferansjerów – Konrada Szymańskiego i Bartka Dębeckiego. Koncert w reżyserii Krzysztofa Czekajewskiego. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

■ 19.01 (niedziela), godz. 18.00 **Wieczór z gwiazdami** – spektakl „Grace i Gloria”, który został przygotowany specjalnie z okazji **jubileuszu Stanisławy Celińskiej**. Jest to barwna, a zarazem przejmująca opowieść o dwóch dojrzałych kobietach o krańcowo różnych temperamentach, charakterach i skrajnie odmiennych doświadczeniach życiowych. Wzruszający spektakl dotyczący trudnych tematów przemijania, jednocześnie niosący nadzieję, przepełniony poczuciem humoru i zaskakującymi zwrotami akcji.

Brawurowa gra Stanisławy Celińskiej i Lucyny Ma-

lec tworzy widowisko pełne wdzięku i refleksji.
Bilety: 20 zł. Przedsprzedaż biletów w dniach 13–17 stycznia w godz. 14.00–18.30 w kasie MOK-u. W dniu występu bilety do nabycia od godz. 17.00. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

■ 24.01 (piątek), godz. 18.00 **Spotkania z podróżnikami – Piotr Helt „Wyprawa w Himalaje”**. Serdecznie zapraszam na pokaz zdjęć z odbytego w dniach 25 października–16 listopada 2013 roku trekkingu wokół Annapurny (Nepal, Himalaje) – jednej z najdłuższych i najpiękniejszych tras trekkingowych w Nepalu. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

■ 25.01 (sobota), godz. 11.00 **Guzik z Pętelką czyli dawne Zetpety (dzieci od lat 4)**. Spotkanie trzecie to Manufaktura Zabawek, czyli jak zrobić lalkę, która się śmieje i płacze, migoczącą sowę, węża w paski, konia na kijku, a nawet latającego smoka? A jeśli już smoka, to jak wykonać miecz i tarczę do obrony? Będziemy ciąć i szyć, piłować i zbijać, tworzyć cuda na kijku. Prosimy o przyniesienie zbędnych guzików, tasiemek, cekinów oraz stroju roboczego! Koordynacja: Katarzyna Uchowicz i Pan Złota Rączka. Wstęp: 15 zł za dziecko. Obowiązują zapisy pod nr tel. 22 789 22 84 lub e-mail: agnieszka.jung@mokjosefow.pl. Miejsce:

Dom Nauki i Sztuki.

■ 25.01 (sobota), godz. 18.00 **Muzyczne inspiracje – koncert „Jesienne liście...” w wykonaniu zespołu Swing Motion** w składzie: Piotr Kopietz – akordeon, akordina; Maria Roma Klatka – śpiew; Jakub Mielcarek – kontrabas; gościnnie Jacek Mielcarek – saksofon, klarnet. W programie koncertu m.in. „Strangers in the night” Franka Sinatra, „Fly me to the moon” Nat King Cole’a, „I’ve got you under my skin” Diany Krall, „Raindrops keep falling on my head” B.J. Thomasa, „Sway” Michaela Buble oraz słynne „Autumn leaves”, „Cheek to cheek” i „Georgia on my mind”. Całość barwnie prowadzona i przeplatana ciekawymi komentarzami. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

■ 26.01 (niedziela), godz. 18.00 **Przegląd filmów pozytywnych. Projekt grupy PRO Kobieta 50+**. Celem projektu jest wywołanie dyskusji i skłonienie do refleksji na temat pozytywnych wartości w życiu człowieka. Cykl filmów pozytywnych ma dostarczyć: pozytywnego spojrzenia na świat, pozytywnej energii i pozytywnych emocji. Informacji na temat filmu udzielać będziemy telefonicznie – sekretariat MOK-u: 22 789 20 26. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

Zapisy od lutego

Tegoroczne plany seniorów

Podczas tradycyjnego wigilijnego spotkania przewodnicząca Barbara Chejak przedstawiła wyjazdowe plany józefowskich seniorów na 2014 rok.

✓ Turnusy rehabilitacyjne:

30 maja–12 czerwca, **Sarbinowo Morskie**, Ośrodek Politechniki Warszawskiej – odpłatność ok. 1460 zł.

3–6 listopada, **Ustronie Morskie** – odpłatność ok. 1300 zł.

✓ **Wypoczynkowy turnus w Dębках**, 15–28 czerwca – odpłatność ok. 1400 zł.

✓ **Wycieczka zagraniczna do Czarnogóry**

– 26 września–7 października – 49 osób – odpłatność ok. 1590 zł.

✓ Wyjazd na **spektakl operetkowy „Kraina uśmiechu”** w Sali Kongresowej w Warszawie 9 marca o godz. 17.00.

Jeśli będą chętni istnieje możliwość zorganizowania w kwietniu 10-dniowego kursu komputerowego w Mielnie (nad morzem) w ośrodku Floryn – odpłatność za pobyt i kurs – ok. 1300 zł.

Na wyjazdy zapisywać się można od lutego w siedzibie PZERiI przy ul. Wyszyńskiego 4, tel. 22 789 68 05. Przy zapisie pobierana będzie zaliczka w wysokości 300 zł.

Uwaga! Terminy płatności za odbiór odpadów komunalnych

Zgodnie z § 1 pkt 1 uchwały nr 295/VI/2013 Rady Miasta Józefowa z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: – właściciele nieruchomości – w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn.

zm.) położonych na terenie miasta Józefowa, na których zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są wносить opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustaloną na podstawie stawek przyjętych przez Radę Miasta Józefowa – bez wezwania raz na miesiąc w terminie do 10. dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Wykłady odbywają się w środy o godz. 18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. Wstęp wolny.

■ 8 stycznia – **Indie i Nepal** – mgr Sławomir Kosyl

■ 15 stycznia – **O „Lalce” inaczej** – dr nauk humanistycznych Adam Tyszcza

■ 22 stycznia – **Pierwiastek tatarski w duchowości polskiej** – prof. dr hab. Teresa Zaniewska

Zapraszamy

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

■ Już w sobotę, 11 stycznia rozpocznie się dwudniowy, charytatywny turniej halowej piłki nożnej, z którego całkowity dochód zostanie przekazany na konto 22. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Maksymalna liczba zgłoszonych zespołów – 16. Wpisowe od drużyny – 150 zł. Zespoły składające się z maksymalnie 10 zawodników proszone są o dokonywanie zgłoszeń w recepcji ICSiR. Dla najlepszych trzech ekip przewidziane są medale, dla zwycięzców – okazały puchar.

■ Dwa tygodnie później, w weekend 25–26 stycznia halą przy ulicy Długiej zawładną czołowi zawodnicy polskiego frisbee. Wszystko to za sprawą kolejnej odsłony mocno obsadzanego turnieju Józbee. Rozgrywki, ze względu na dużą ilość zgłoszonych drużyn, odbywać się będą równolegle w halach w Józefowie i Falenicy. Niedzielne finały zostaną rozegrane w ICSiR. Organizatorzy zapowiadają, że jak zwykle będzie świeżo i miętowo!

Maciej Piłat

Józefovia Józefów

Tenis stołowy – II liga mężczyzn

Aż cztery mecze rozegra w styczniu pierwsza drużyna Józefovii. Dwa z nich odbędą się w hali Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji. Już w niedzielę, 5 stycznia podopieczni Pawła Chuleńskiego podejmą otwierającą ligową tabelę ekipę Condohotels Morliny II Ostróda, natomiast dwa tygodnie później, 19 stycznia zmierzą się z niżej notowanym UKS-em Victoria Płock.

IV liga mężczyzn, grupa B

Bardzo wyrównane starcie zapowiada się zaś na zakończenie fazy zasadniczej rozgrywek IV ligi, w której występują rezerwy Józefovii. 12 stycznia w hali Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji gospodarze z naszego miasta podejmą sąsiadującego z nimi w ligowej stawce Sokoła II Brwinów.

Zawiadomienie Burmistrza Miasta Józefowa o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 647 ze zm.), oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.) w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 359/VI/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa wraz ze strategiczną oceną oddziaływania na środowisko.

Zmiana obejmuje teren miasta Józefowa zawierający się w kwartale ulic Wyszyńskiego, Parkowa, Sosnowa, Świderska.

Z uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej (<http://jozefow.bip.eur.pl/public/>), w Referacie Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miasta lub Biurze Rady Miasta.

Zainteresowani mogą składać wnioski do opisanej wyżej zmiany Studium oraz prognozy oddziaływania na środowisko. Wnioski należy składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Józefowie, w godzinach pracy Urzędu (poniedziałki w godz. 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godz. 8.00–16.00) lub za pośrednictwem poczty kierując korespondencję na adres ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów. Wnioski należy składać w terminie do 31 stycznia 2013 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.

Naszemu Dyrektorowi
**Cezaremu
Łukaszewskiemu**
serdeczne wyrazy
współczucia w związku
ze śmiercią
TATY
składają pracownicy
Młodzieżowego Ośrodka
Socjoterapii „Jędrus”

Pożegnanie siostry Teodoty

Zmarła najstarsza mieszkanka Józefowa, 103-letnia Anna Wawryniuk (siostra Teodota), opiekunka chorych, ogrodniczka i kucharka. Od 20 lat siostra Teodota była rezydentką Zgromadzenia Sióstr Albertynek. W uroczystościach pożegnania zmarłej wzięli udział przedstawiciele władz miasta z burmistrzem Stanisławem Kruszewskim.

SKM, KM

Nowy rozkład, nowe ceny

Od 15 grudnia obowiązuje nowy rozkład jazdy pociągów. Podróżni korzystający z usług Kolei Mazowieckich i Szybkiej Kolei Miejskiej mogą się z nim zapoznać na stronie www.plk-sa.pl, a także bezpośrednio na stacji PKP Józefów i PKP Michalin.

Pociągów nie ubyło. Zabraknie jednak weekendowego „piętrusa”, którego mogliśmy widywać do tej pory na trasie do Dębina.

W godzinach szczytu pociągi w dalszym ciągu kursują co 10–15 minut. Z Józefowa można dojechać bezpośrednio do Otwocka, Piławy i Dębina, a także przez Warszawę Zachodnią aż do Góry Kalwarii, Skierniewic, Pruszkowa, Piaszczna, Żyrardowa, a nawet Łowicza, bez żadnych przesiadek!

Czas przejazdu do Warszawy Wschodniej we wszystkich połączeniach wynosi 28 minut, zaś ograniczenie prędkości na większości trasy to 75 km/h.

Podróże kolejną są coraz bardziej komfortowe. Pociągi SKM spełniają najwyższe europejskie

standardy, zaś tabor Kolei Mazowieckich jest sukcesywnie uzupełniany o nowe pojazdy oraz modernizowany.

Na naszych torach nie zobaczymy już dobrze znanych, zwłaszcza starszemu pokoleniu, pociągów z plastikowymi, czerwonymi siedzeniami. Nawet najstarszy, 52-letni skład nazywany przez sympatyków kolei „babcią”, został zmodernizowany i służy pasażerom na mazowieckich trasach. A takich upiękuszonych „seniorów” w dobrej formie jeździ jeszcze baaardzo wiele.

Niestety nowy jest nie tylko rozkład jazdy, ale także ceny biletów. Od 1 stycznia płacimy więcej zarówno za podróże pociągami SKM, jak i KM. Przypomnijmy, że jest to już trzecia podwyżka cen biletów, która tym razem nie dotknie posiadaczy karty warszawiaka. W ten sposób władze stolicy premiuja osoby, które dokładają się do kosztów funkcjonowania miasta i rozliczają PIT w Warszawie. Szkoda tylko, że kosztem naszych, podmiejskich portfeli.

Jakub Bajtler

WAŻNE TELEFONY

Burmistrz Stanisław Kruszewski i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. **Biuro Obsługi Klienta** Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15. **Przewodnicząca Rady Miasta Marianna Jakubowska:** 22 779 00 40. **Straż Miejska:** 22 789 22 12. **Policja:** 22 789 21 07. **Przychodnia Miejska:** 22 789 21 21. **Miejski Ośrodek Kultury:** 22 789 20 26. **Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:** 22 779 00 50. **Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:** 22 789 53 93. **Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji:** 22 789 11 77. **Awarie miejskiego oświetlenia zgłaszamy do Andrzeja Strusińskiego:** 603 623 717 lub 666 451 559.

WAŻNE TELEFONY – W SPRAWIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojzefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Józefów nad Świdrem – Pismo Samorządowe 1543
ISSN1427-9525. **Wydawca:** Rada Miasta Józefowa. **Adres redakcji:** ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, bud. B, 05-420 Józefów, e-mail: redakcja.jns@jozefow.pl. **Redaguje** Wanda Zagawa z zespołem. **Współpracują:** Paweł Chuleński, Lidia Dańko, Elżbieta Krakowiak, Tomasz Marcinkiewicz, Sylwia Papis, Maciej Piłat, Jakub Bajtler, Krystyna Strug. **Kolegium:** Mariusz Batorski, Grzegorz Kruk, Edyta Komińczyk, Cezary Łukaszewski – przewodniczący, Anna Masik, Lucyna Sibilska. **Opracowanie graficzne i skład:** ARTTON Katarzyna Marcinkiewicz. **Druk:** Drukarnia TOP DRUK. **Dyżur redakcyjny:** tel. 22 789 38 31 w czwartki godz. 16–17. **Oddano do druku** 14.01.2014. **Na okładce:** Świąteczna dekoracja domu przy ul. Kard. Wyszyńskiego. Fot. Katarzyna Dańko

Dwa miesiące przed Soczi

Tradycyjnie już przybycie złotego medalisty olimpijskiego z Barcelony w pięcioboju nowoczesnym, a obecnie reprezentanta Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Dariusza Goździaka dało sygnał organizatorom do rozpoczęcia ceremonii otwarcia IV Halowych Igrzysk Sportowych w Szkole Podstawowej nr 1.

Tegoroczną uroczystość, której poza ambasadorem imprezy przyglądali się przedstawiciele Urzędu Miasta, Rady Miejskiej, Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji oraz kilkudziesięciu rodziców, zdominowały popisy wokalne uczniów. Gdy zapłonął już olimpijski znicz, przemówili goście i organizatorzy zawodów – mikrofony powędrowały w ręce wychowanków placówki z ulicy Mickiewicza. Siostry Malwina i Pola Skorek oraz Izabela Odolak zaśpiewały piosenkę z musicalu „Król lew”, zaś uczestnicy koła artystyczno-wokalnego popisali się wykonaniem utworu „Już zawody czas zacząć”. Wypowiedziana przez dyrektora „Jedynki” Małgorzatę Żywek sakramentalna formuła „Igrzyska sportowe uważam za otwarte” zakończyła oficjalną część imprezy i dała zielone światło do rozpoczęcia zaplanowanych konkurencji. A te, tradycyjnie już, odbyły się równolegle na kilku „arenach”. W sali gimnastycznej rywalizowali skocz-

kowe wżwyż oraz gimnastycy, którzy w tym roku walczyli o najwyższe laury w kategoriach – ćwiczenia gimnastyczne dowolne i układ ćwiczeń na ławeczce. W tym samym czasie w pracowni muzycznej odbywały się pojedynki szachowe, zaś piętro wyżej z upływającym czasem mierzyli się uczestnicy toru przeszkód. Łącznie w zawodach, od pierwszej edycji współorganizowanych przez Szkołę Podstawową nr 1 oraz Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”, wzięło udział 90 uczniów. Wszyscy młodzi sportowcy otrzymali mikołajkowe podarunki, najlepsi zaś stanęli na podium, gdzie sam złoty medalista olimpijski z 1992 roku Dariusz Goździak uhonorował ich okolicznościowymi medalami i upominkami od PKOl-u. Impreza odbyła się 7 grudnia, dokładnie dwa miesiące przed ceremonią otwarcia XXII Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Soczi.

Tekst i foto: Maciej Piłat



Młode talenty Gwiazdobraniu

Kolejny rok i kolejny dowód na to, że Kuźnia Młodych Talentów to impreza prestiżowa, dobrze zorganizowana, a nade wszystko potrzebna. W grudniowej, siódmej odsłonie zawodów wzięło udział aż 253 zawodników z klubów Mazowsza. W Józefowie pojawili się także wyjątkowi goście.

Na specjalne zaproszenie głównego organizatora zawodów, Uczniowskiego Klubu Judo Yuko Józefów, do Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji przyjechali świeżo upieczona mistrzyni świata junierek w kategorii do 57 kg Arleta Podolak (Czarni Bytom) oraz jej trener Mirosław Błachnio. Zarówno złota medalistka z czempionatu w słoweńskiej Lublanie (październik 2013 roku), jak i przygotowujący ją jeden z najlepszych szkoleniowców Europy młodego

pokolenia wcielili się tego dnia w role sędziów i z wysokości mat oceniali poziom sportowy uczestników. A zaprezentowali się przed nimi zawodnicy urodzeni w latach 2003–2004 oraz 2005 i młodszy. Większość z nich, reprezentantów 24 klubów z województwa mazowieckiego – w tym także liczna grupa józefowian, wychowanków Yuko, walki stoczone pod okiem wielkich postaci polskiego judo zapamięta na całe życie. Szczególnie miło zaś grudniowy turniej



wspominać będzie Zuzanna Woźniak – podopieczna Piotra Głuszyka, trenująca na co dzień w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji – która została wybrana najlepszą zawodniczką

w kategorii dziewczynek urodzonych w latach 2003–2004.

Tegoroczna edycja turnieju funny judo była wyjątkowa pod jeszcze jednym względem. Po raz pierwszy w historii Kuźni młodzi sportowcy walczyli dla Gwiazdobraniu i dawania 2013 – dla swoich rówieśników z Józefowa, podopiecznych Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”.

Tekst i foto: Maciej Piłat



GWIAZDOBRANIE i DAWANIE

